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Celem niniejszej pracy jest zbadanie i analiza procesu kreowania wizerunku głowy
państwa.  W dzisiejszym świecie,  w  którym dominuje  komunikacja  wizualna  i
kultura obrazu, prezentowany wizerunek polityka, zwłaszcza osoby pełniącej tak
ważną rolę jak prezydent, jest niezwykle istotny. Wielu naukowców twierdzi, że to,
jak  polityk  jest  postrzegany  przez  społeczeństwo,  może  wpływać  na  wynik
wyborów,  a  nawet  na  skuteczność  jego  rządów.  Właśnie  dlatego  marketing
polityczny i  narzędzia  kreowania  wizerunku stały  się  tak  ważnym elementem
współczesnej polityki.

W rozdziale pierwszym skupimy się na definicji  marketingu politycznego jako
narzędzia  kreowania  wizerunku.  Omówimy  orientację  marketingową  w
kampaniach politycznych, proces marketingu politycznego oraz model marketingu
politycznego.  Przyjrzymy  się,  jakie  reguły  marketingowe  wpływają  na
modernizację  wizerunku  politycznego.

Rozdział drugi poświęcony jest narzędziom kreowania wizerunku głowy państwa.
Rozważymy  rolę  prezydenta  we  współczesnym  państwie  demokratycznym,
komponenty  wizerunku  głowy  państwa  oraz  budowę  profilu  symbolicznego.
Omówimy również rolę reklamy politycznej w mass mediach, kampanie wyborcze
oraz sposób, w jaki wizerunek głowy państwa jest utrzymywany i modyfikowany w
czasie jej urzędowania.

W rozdziale  trzecim przedstawimy studium przypadków,  analizując  kreowanie
wizerunku  politycznego  na  przykładach  Billa  Clintona  i  Władimira  Putina.
Omówimy ich sylwetki, strategie kampanii prezydenckich oraz sposób, w jaki ich
wizerunki były kształtowane w czasie ich urzędowania. Dodatkowo, skupimy się



na  wizerunku  politycznym  polskich  polityków  na  przykładzie  kampanii
prezydenckiej  w 2005 roku, dokonując analizy reklamy politycznej  pod kątem
zastosowanych technik perswazji.

Praca  ta  dąży  do  zrozumienia,  w  jaki  sposób  wizerunek  głowy  państwa  jest
kształtowany  i  zarządzany.  Jest  to  próba  zrozumienia  mechanizmów,  które
pozwalają na skuteczne kształtowanie percepcji społecznej w kontekście polityki.
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